
COMUNE DI SAN BELLINO
P r o v i n c i a  d i  R o v i g o

__________

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 106 del 28-04-2023  - COMUNE DI SAN BELLINO

COPIA

DETERMINAZIONI DI IMPEGNO
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 106
del 28-04-2023

Reg. Settore 106

Oggetto: Concorso pubblico per l' assunzione a tempo 
indeterminato, full time, di n.1 istruttore 
amministrativo servizi demografici, appartenente 
alla categoria "C" - Area degli istruttori. 
Approvazione dei verbali e della graduatoria finale.

Premesso che:

– con deliberazione di G.M. n. 91 del 08/11/2022, esecutiva, l'Amministrazione definiva la modifica del 
programma triennale dei fabbisogni del personale per il triennio 2022/2024 individuando n. 1 posto 
da ricoprire dell’area amm.va-finanziaria, profilo professionale di istruttore amministrativo servizi 
demografici cat. C per procedere alla sostituzione dell’istruttore amm.vo dell’ufficio demografico 
cessato in data 06.11.22 per mobilità volontaria; 

– con propria determinazione n. 366 del 30/12/2022 si è provveduto ad approvare lo schema di 
concorso pubblico, per esami, nel testo allegato alla presente determinazione come parte integrante 
e sostanziale, composto da n. 14 articoli e n. 1 allegato oltre al modello di domanda per l’assunzione 
a tempo pieno e indeterminato di un istruttore amministrativo servizi demografici di cat. C, posizione 
economica C1; 

– con propria determinazione n. 64 in data 10/03/2023, veniva nominata la commissione giudicatrice;



N. 106

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 106 del 28-04-2023  - COMUNE DI SAN BELLINO

Visto l’esito negativo della procedura attivata ai sensi dell’art. 34 e 34 bis del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 
2001 e s.m.i., acquisito agli atti con prot. 10759/2022;

Dato Atto Che il Bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 9 del 03 
febbraio 2023, e che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione era fissata alle ore 
12:00 del giorno 5 marzo 2023;

Dato atto che sono pervenute n. 101 domande di partecipazione al concorso, mantenute agli atti del Servizio 
Personale il cui elenco degli ammessi è stato approvato con determinazione n. 59 del 15/03/2023;

Dato atto che, la Commissione giudicatrice, nominata con la determinazione soprarichiamata, ultimati i 
lavori, ha rassegnato i seguenti verbali: 

n. in data Oggetto

1 20/03/2023 Insediamento della Commissione

2 12/04/2023 Svolgimento della prova preselettiva – prima seduta

3 12/04/2023 Svolgimento della prova preselettiva – seconda seduta

4 12/04/2023 Correzione della prova preselettiva

5 12/04/2023 Svolgimento della prova scritta

6 14/04/2023 Correzione della prova scritta

7 19/04/2023 Svolgimento della prova orale

Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura del concorso;

Vista la graduatoria di merito provvisoria e richiamato l’art. 12 del Bando di concorso, in cui è previsto che gli 
idonei/e, in posizione di pari merito, dovranno far pervenire all’Amministrazione, entro il termine perentorio di 7 
giorni dalla data di pubblicazione della presente graduatoria provvisoria sul sito istituzionale 
www.comune.sanbellino.ro.it, i documenti in carta semplice attestanti il possesso dei titoli di preferenza:

COD. 
IDENTIFICATIVO

VOTAZIONE 
PROVA SCRITTA

VOTAZIONE 
PROVA ORALE

VOTO FINALE

1876 29 30 59

2320 28 28 56

1222 27 26 53

2092 26 26 52

2454 24 27 51

1466 21 27 48



N. 106

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 106 del 28-04-2023  - COMUNE DI SAN BELLINO

1867 22 23 45

1470 21 24 45

2010 22 22 44

2333 23 21 44

Dato atto che nei 7 giorni dalla data di pubblicazione della presente graduatoria provvisoria sul sito 
istituzionale, avvenuta in data 19.04.2023 nel sito istituzionale www.comune.sanbellino.ro.it, non sono pervenute 
al protocollo integrazioni ovvero documenti in carta semplice attestanti il possesso dei titoli di preferenza;

Visto l’art. 12 del Bando di concorso che prevede che “Tale documentazione non è richiesta nei casi in cui 
l’Amministrazione ne sia già in possesso o ne possa disporre facendo richiesta ad altre pubbliche 
amministrazioni.”

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, ovvero causa di impedimento o 
incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni - Autonomie locali;

Visto il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni;

DETERMINA

1) DI APPROVARE i verbali relativi al concorso pubblico detto in narrativa, per la copertura di n. 1 posto 
appartenente alla categoria “C” - Profilo professionale istruttore amm.vo, area degli istruttori, da assegnare 
all’ufficio servizi demografici dell’area amm.va-finanziaria, rassegnati dalla relativa Commissione 
esaminatrice, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) DI APPROVARE, altresì, la seguente Graduatoria finale di merito del concorso pubblico suddetto:

Posizione Codice identificativo Voto finale

1 1876 59

2 2320 56

3 1222 53

4 2092 52

5 2454 51



N. 106

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 106 del 28-04-2023  - COMUNE DI SAN BELLINO

6 1466 48

7  1867* 45

8 1470 45

9  2010* 44

10 2333 44

3) DI SPECIFICARE che risulta pertanto vincitore è il Sig. Alberto Trombini, cui corrisponde il codice 
identificativo 1876;

4) DI DARE ATTO che gli idonei con codice identificativo 1867 e 2010 sono in possesso degli ulteriori titoli di 
preferenza, previsti nell’Allegato 1 del Bando di Concorso, da considerare in caso di parità di merito e di titoli di 
preferenza;

5) DI RINVIARE a separato provvedimento la liquidazione del compenso alla Commissione Giudicatrice;

6) DI DARE ATTO CHE la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di approvazione, 
salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere 
successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale, fatta eccezione per i posti istituiti o 
trasformati successivamente all’indizione del concorso medesimo.

Avverso il presente atto è possibile proporre ricorso al TAR del Veneto nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
pubblicazione.

Il IL RESPONSABILE

F.to Cavallini Alice



N. 106

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 106 del 28-04-2023  - COMUNE DI SAN BELLINO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 28-04-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Cavallini Alice


